
Contacto

Teléfono 921140014
Fax 921142076
Correo Electrónico aytocuellar@aytocuellar.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(40200) Cuéllar España
ES416

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Obras 47/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-11-2018 a
las 10:42 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta General de la Comunidad de Villa y Tierra de Cuéllar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.villaytierracuellar.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dEe8dy6ZhRE%3D

Objeto del Contrato: Oras correspondientes al proyecto denominado “Proyecto básico y de ejecución de
reparación de edificio de la Antigua Casa del Secretario de Cuéllar (Segovia)

Presupuesto base de licitación
Importe 147.949,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 122.272,5 EUR.

Clasificación CPV
45213150 - Trabajos de construcción de edificios de oficinas.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: La duración establecida en el Proyecto Técnico

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BARUQUE PROYECTOS URBANOS, S.L.U.
NIF B47782669

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 107.102,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 129.594,06 EUR.

http://www.villaytierracuellar.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dEe8dy6ZhRE%3D


Lugar

Dependencias de la Comunidad

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(40200) Cuéllar España

Apertura Sobre

Apertura sobre oferta económica
El día 31/07/2018 a las 10:00 horas
Apertura sobre con comprobación de Declaración
responsable, y, si no hay que efectuar requerimientos,
evaluación de los criterios cuantificables
automaticamente

Ofertas recibidas 2

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1/2018
Fecha de Formalización 10/10/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Decreto2018/0061
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/07/2018 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/07/2018 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento periodo garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica más ventajosa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5fA3KiGRP36XQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003434970 |  2018-540033 | Tue, 27 Nov 2018 10:43:01:972 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
42721871218150242187191711372226169688 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5fA3KiGRP36XQV0WE7lYPw%3D%3D

